UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHOS UNIVERSITÁRIO, DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, E DE

CURADORES

Ofício Circular nº 004/2019 – CUn, Cepe e CCur

Vitória, ES, 2 de dezembro de 2019.

À (Ao)   «Nome»
             «Tratamento»

ASSUNTO: Convocação para Sessão Conjunta.

Convocamos Vossa Senhoria para a SESSÃO CONJUNTA dos

CONSELHOS UNIVERSITÁRIO, DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO e
DE CURADORES, no dia 5 de dezembro de 2019, quinta-feira, às 13h30, na
Sala das Sessões, Reitoria.

01.    Apreciação de ata;

02.    Expediente;

03.    Pauta:

03.01. PROCESSO  Nº 060442/2019-44 – GABINETE DA REITORIA –

Mensagem nº 005/2019-GR – Sessão do Colégio
Eleitoral desta Universidade, constituído pelos
Conselhos Universitário, de Ensino, Pesquisa e
Extensão, e de Curadores, com a finalidade
específica de organizar, na forma da lei, as listas
tríplices contendo os nomes para os cargos de reitor
e vice-reitor desta Universidade para o quadriênio
2020-2024.

04. Palavra Livre.

 Encaminhamos, em anexo, a ata a ser apreciada, a legislação que
regulamenta o processo de escolha dos dirigentes de instituições federais de
ensino superior e as propostas dos candidatos inscritos para os cargos de
reitor e vice-reitor desta Universidade.

Atenciosamente,

Reinaldo Centoducatte
Reitor